
Aquino Mendoza Agustín 9511719350
1.1 kW 17 de Julio de 2024

01 693130900530

223 kWh $ 260

2 289 kWh $54

79.23 % BIMESTRE $ 206

$1,558.00 MXN $327.00 MXN $1,232.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.2 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.2 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

20240001

Aquino Mendoza Agustín  
9511719350

2 Longi Solar PV 550W

1 Inversor AP System DS3H

1100 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 20,400.00

IVA $ 3,264.00

TOTAL (MXN) $ 23,664.00



1 $ 1,558.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,232.00 $ 1,232.00 $ -22,432.00

2 $ 1,604.74 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,268.96 $ 1,268.96 $ -21,163.04

3 $ 1,652.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,307.03 $ 1,307.03 $ -19,856.01

4 $ 1,702.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,346.24 $ 1,346.24 $ -18,509.77

5 $ 1,753.54 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,386.63 $ 1,386.63 $ -17,123.14

6 $ 1,806.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,428.23 $ 1,428.23 $ -15,694.92

7 $ 1,860.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,471.07 $ 1,471.07 $ -14,223.85

8 $ 1,916.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,515.20 $ 1,515.20 $ -12,708.64

9 $ 1,973.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,560.66 $ 1,560.66 $ -11,147.98

10 $ 2,032.84 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,607.48 $ 1,607.48 $ -9,540.50

11 $ 2,093.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,655.70 $ 1,655.70 $ -7,884.80

12 $ 2,156.64 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,705.38 $ 1,705.38 $ -6,179.42

13 $ 2,221.34 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,756.54 $ 1,756.54 $ -4,422.88

14 $ 2,287.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,809.23 $ 1,809.23 $ -2,613.65

15 $ 2,356.61 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,863.51 $ 1,863.51 $ -750.14

16 $ 2,427.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,919.42 $ 1,919.42 $ 1,169.28

17 $ 2,500.13 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,977.00 $ 1,977.00 $ 3,146.28

18 $ 2,575.14 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,036.31 $ 2,036.31 $ 5,182.58

19 $ 2,652.39 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,097.40 $ 2,097.40 $ 7,279.98

20 $ 2,731.96 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,160.32 $ 2,160.32 $ 9,440.30

21 $ 2,813.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,225.13 $ 2,225.13 $ 11,665.43

22 $ 2,898.34 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,291.88 $ 2,291.88 $ 13,957.31

23 $ 2,985.29 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,360.64 $ 2,360.64 $ 16,317.95

24 $ 3,074.85 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,431.46 $ 2,431.46 $ 18,749.41

25 $ 3,167.09 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,504.40 $ 2,504.40 $ 21,253.81



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 176.4 165.8 177.0 163.6 149.7 130.6 141.3 138.1 122.0 139.4 160.1 178.0

Consumo actual 164.5 164.5 102.0 102.0 81.5 81.5 67.5 67.5 130.0 130.0 123.0 123.0


